a. sic. An Si autem in neutro horum obedire vult? b. licuit c.

1. VI comiti Pictavensi, VIII duci Aquitaniae. 2. I. 3. lib. II

ep. 5 supra p. 114.
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incipiat iam a confusione ecclesiarum manum retrahere et ad 1074

exemplar bonorum Franciae regum pravos mores suos commu-

tare, depraedationes, quas supra commemoravimus, unde oratores

sancti Petri impediuntur capiuntur atque multis malis afficiun-

tur, sine dilatione emendare. Qui si consiliis vestris acquieverit,

nos eum qua debemus caritate tractabimus. Alioquin, si in per-

versitate studiorum suorum perduraverit et secundum duritiam

et impoenitens cor suum iram Dei et sancti Petri sibi thesau-

rizaverit^ nos, Deo auxiliante et nequitia sua promerente, in

Romana synodo a corpore et communione sanctae ecclesiae ipsum

et, quicumque sibi regalem honorem vel obedientiam exhibuerit,

sine dubio sequestrabimus ; et eius cotidie super altare sancti

Petri excommunicatio confirmabitur. Diu est enim, quod iniqui-

tates suas portavimus, diu est, quod sanctae ecclesiae iniuriam,

parcendo adulescentiae suae, dissimulavimus. Nunc autem adeo

perversitas morum suorum se notabilem reddidit, ut, etsi'' tantae

valitudinis tantaeque fortitudinis esset, quantam pagani impe-

ratores sanctis martyribus intulerunt, nos timore aliquo tot et

tantas iniquitates suas nullo modo impunitas dimitteremus. Data

Romae Idibus Novembris, indictione 13.

II 19. Richardo archiepiscopo Bituricensi mandat, ut una cum

Rodulfo I archiepiscopo Turonensi inter monasterium Do~

lense et S. Sulpitii abbatem iudicet,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Richardo'' Bitu- 1074

ricensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Dolense^ monasterium, sicut novit fraternitas tua, iuris

sancti Petri esse dinoscitur; cui si aliquod discrimen infertur,

speciali soUicitudine succurrere debemus. Proinde, proclamatione

ipsius monasterii super abbate'' Sancti Sulpitii'^ iam dudum pul-

sati, commisimus confratri nostro Rodulfo^ Turonensi archiepi-

scopo, quaestionem utriusque monasterii una tecum diligenter

a. modis c b. si c

1. Rom. 2, 5. 2. II. 3. s. Burgidolense ;
d. Bituricensis.

4. Odone. 5. in suburbio Bituricensi. 6. I.
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1074 discutere et ad legitimum Deo auxiliante diffinitionis finem per-
Nov 16

ducere. Studeat igitur fraternitas tua sic se praefato confratri

nostro in hac causa auxiliatricem impendere, quatenus in inqui-

sitione huius rei non sit nobis necessarium elaborare. Data

Romae 17 Kalendas Decembris, indictione 13.

II 20, Richerio archiepiscopo Senonensi praecipit, ut illatas Ro~

dulfo I archiepiscopo Turonensi iniurias expiari a Lanze-

lino cogat,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Richerio Seno-
^^'

nensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Confrater noster Rodulfus Turonensis archiepiscopus veniens

ad nos nobis "

innotuit, se non parvam iniuriam a quodam paro-

chiano tuo nomine Lanzelino sustinuisse. Asserit enim, ipsum in

via sibi armata manu obviasse et, quibusdam suorum depraedatis

quibusdam etiam vulneratis et, quod crudelius est, in faciem suam

proprio consanguineo interfecto, multis contumeliis se dehone-

stasse. Unde fraternitatem tuam admonemus, ut praefatum Lan-

zelinum convenias et tanti sceleris praesumptionem digne emen-

dare facias. Quod quidem fraternitas tua etiam sine nostrarum

litterarum admonitione facere debuisset; et, si ita est ut dicitur,

prius ad nos vindictae quam proclamationis venire fama de-

buisset, si in te fraterna caritas vigeret. Quodsi ipse spiritu

superbiae ductus satisfacere recusaverit, canonicam super eum

censuram exercere non differas. Data Romae 17 Kalendas De-

cembris, indictione 13.

II 21. Stephanum ahhatem Bellilocensem Rodulfo I archiepiscopo

Turonensi ohtemperare iuhet. Quodsi ecccusationis causas

haheat, ad synodum veniat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei ^
abbati

*

Bellilocensi^ salutem et apostolicam benedictionem.

a. nobis addidi, b. lacuna in cod.

1. Stephano. 2. coen. Belliloci, d. Turonensis.
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Confrater noster Rodulfus
^

Tiironensis archiepiscopus retulit 1074

nobis, te nuUam sibi obedientiam velle impendere teque usuris .

ceterisque sceleribus efirenata licentia deservire. Quapropter te'

admonemus, ut praedicto confratri nostro debitam non deneges

obedientiam. Quodsi aliquam te cognoscis idoneam posse prae-

tendere excusationem, cum praedicti confratris nostri nuncio ad

synodum, quam in prima septimana quadragesimae
^
celebraturi

sumus, venias vel idoneos nuncios mittas, quatenus et de inobe-

dientia archiepiscopi et de criminibus tibi obiectis respondeas.

Non enim possumus, quod in laicis legaliter reprehendimus, in

te indiscussum et, si verum est quod tibi'' infertur, sine con-

digna poena puniendum"' relinquere. Data Romae 17 Kalendas

Decembris, indictione 13.

II 22. Hugonem militem de Sancta Maura hortatur, ut aut ec-

clesiae Turonensis hona archiepiscopo reddat aut ad syn-

odum accedat,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Hugoni militi de 1074

Sancta Maura^

Confrater noster Rodulfus Turonensis archiepiscopus con-

queritur, quod tu bona ecclesiae suae iniuste retineas et neque

timore Dei neque reverentia beati Mauritii ad iustitiam facien-

dam velis mentem tuam inclinare. Unde apostolica auctoritate

te*^ monemus, ut, si ita est, de bonis illis dignam satisfactionem

praedicto confratri nostro oiferas. Quodsi fortasse ab eodem

archiepiscopo praeiudicium tibi tieri claruerit, cum eius** nuncio

ad futuram synodum nostram venias, quatenus, utrimque auditis

rationibus, unusquisque vestrum proclamationis suae iustitiam

consequatur. Quodsi huic admonitioni nostrae inobediens fueris,

in eadem synodo, ad quam te vocamus, sine dubio excommuni-

caberis. Data Romae 17 Kalendas Decembris, indictione 13.

- a. te addidi. b. tibi addidi. c. sic cod. d. te addidi. e. e

addidi,

1. I. 2. 1075 Febr. 22— 28. 3. a Turonibus ad meridiem.
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II 23. In Isemhertum episcopum Pictavensem pronuntiatum a

legato suo interdictum confirmat; eumque communione

privat, donec in synodo se stiterit. Venire si neglexerit,

fore ut deiciatur.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Isemberto Picta-
Nov. 16

vensi episcopo.

Quoniam interdictus a legato nostro Giraldo Ostiense epi-

scopo obedire contempsisti, concilium nostro praecepto congre-

gatum violenter conturbasti, nostris quoque praeceptis de causa

sancti Ylarii inobediens extitisti, auctoritate apostolorum Petri

et Pauli interdictum tibi" a nostro legato episcopale officium

non solum confirmamus, verum etiam te a communione corporis

et sanguinis domini nostri lesu Christi separamus usque ad fu-

turam synodum, quam Deo annuente in prima ebdomada qua-

dragesimae^ celebraturi sumus; nisi forte periculo mortis immi-

nente, et hoc, praecedente satisfactione sacramento confirmata.

Praecipimus etiam eadem apostolica auctoritate, ut in futuro con-

cilio iam dicto te nobis repraesentes et de his omnibus et ce-

teris, quae tibi illata sunt, rationem redditurus venias. Quod si

non feceris, noveris te in eadem synodo absque spe futurae re-

conciliationis deponendum. Data Romae 16 Kalendas Decembris,

indictione 13.

II 24. Gozelino archiepiscopoBurdigalensi etGuilielmo VIII duci

Aquitaniae mandat, si episcopus Pictavensis ad synodum
non venerit, ut ille ecclesiasticas res, hic iurisdictionem

eius administret,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Gozelino Burde-
^

galensi archiepiscopo atque Guilielmo^ duci Aquitaniae salutem

et apostolicam benedictionem.

Notum fieri volumus vestrae dilectioni, nos Isemberto Picta-

vensi episcopo mandavisse : Quoniam interdictus a legato nostro

Giraldo Ostiense episcopo usque ad id quod ait: absque

a. tibi addidi,

1. 1075 Febr. 22—28. 2. VI comiti Pictavensi, VIII duci Aquitaniae.

GREGORII Vn REGISTRI II 24. 25. 137

spe futurae reconciliationis deponendum. Quod si observare no- 1074
. . i n i

Nov. 16

luerit, apostolica vobis auctoritate praecipimus, ut nullus vestrum

sibi obediat neque eum pro episcopo habeat. Tibi autem, Goze-

line Burdigalensis archiepiscope, ecclesiasticas res committimus

tractandas; populum et clerum, ne sibi obediat, commoneas.

Tibi vero, Guilielme comes, iustitiam committo tractandam. At-

que in vestris manibus causam sancti Ylarii regendam et iusti-

tiam inde exhibendam" committimus. Data Romae 16 Kalendas

Decembris, indictione 13.

II 25. Annonem archiepiscopum Coloniensem hortatuTy iudicet

inter Bennonem episcopum Osnabrugensem et Wernherum

ahbatem Co7'beiensem et quandam abbatissam, Quae lis

si componi non possit, illos ad synodum Romanam ire

iubeat. Addit de clericorum castitate.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Annoni Coloniensi 1074

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Ut diligentia tua, dilectissime frater, reminisci potest, legati

nostri Ubertus Praenestinus et Giraldus Ostiensis episcopi ad

partes vestras destinati litem, quae inter Bennonem^ Osburgen-

sem episcopum et^ Corbeiensem abbatem ac quandam ab-

batissam versabatur, ad se ut dirimeretur delatam, tuae vene-

randae soUertiae iuste diffiniendam commiserunt. Verum, nescio

qua obstante causa, adhuc indiscussa remanere nobis perhibetur.

Quapropter caritatem tuam, frater karissime, iterum duximus

adhortandam, ut praefatum negocium diligenter audias et legi-

time diffinias. Ceterum, si aliqua ratio qua hoc perficere ne-

queas obstiterit, his sibi litteris ostensis, eos'' ad synodum in

prima proximae quadragesimae ebdomada^ agendam adire com-

moneas: quatenus controversia inter eos diu protracta, omni

occasione propulsa, canonicum finem accipiat. Praeterea sol-

licitudinem tuam ex parte beati Petri, communis patris et do-

a. exhibendam c. b. nos c.

1. U. 2. Wernherum. V. Catalog. abb. Corb. supra T. I p. 70.

3. 1075 Febr. 22-28.
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1074 mini, instanter admonemus : ut non solum in ecclesiae tuae dio-